
 
OBČINA LOVRENC NA POHORJU 

Spodnji trg 8, 2344 Lovrenc na Pohorju 
Tel.: 02/63-00 550; Fax: 63 00 560; e-mail: obcina@lovrenc.si - naslovnica: lovrenc.si 

Obrazložitev:  
 

1. Pravna podlaga 

 
- 29. člen Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – UPB, 76/08, 79/09, 51/10, 

40/12 – ZUJF in 14/15 – ZUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1 in 30/18) in  
- 16. člen Statuta Občine Lovrenc na Pohorju (UGSO, št. 59/2017-UPB). 

 

2. Razlogi in cilji  
 

Na podlagi prošenj oz. izkazanih potreb občinskih svetnikov glede nakupa računalniške opreme, iz 
proračunske postavke »Financiranje svetniških skupin« smo pripravili predlog spremembe Pravilnika o 

zagotavljanju pogojev in sredstev za delo samostojnih svetnikov in svetniških skupin v Občini Lovrenc 
na Pohorju.  

 

V veljavnem Pravilniku o zagotavljanju pogojev in sredstev za delo samostojnih svetnikov in svetniških 
skupin v Občini Lovrenc na Pohorju iz leta 2011, nakup manjše IKT opreme, kot so npr. telefoni in 

računalniki, ni navedeno in posledično takšnih nakupov ni možno izvesti. V spremembah Pravilnika so 
tako navedeni tudi pogoji glede omenjenih osnovnih sredstev, ki jih občina zagotavlja članom 

občinskega sveta za njihovo delo za čas trajanja mandata.  

 
Po preverjeni praksi iz drugih občin, ki nakup takšne opreme že omogočajo, se v skladu s pravili javnih 

financ in v skladu s predpisi, ki urejajo ravnanje s stvarnim premoženjem države in stvarnim 
premoženjem samoupravnih lokalnih skupnosti, takšna sredstva evidentirajo in vodijo kot občinska. 
Osnovna sredstva, nabavljena skladno s tem pravilnikom so namreč lahko le last občine in jih svetniške 
skupine in samostojni svetniki le uporabljajo v času trajanja mandata njihovih članov. Po prenehanju 
mandata jih morajo vrniti občinski upravi. Za vračilo osnovnih sredstev so odgovorni vodje svetniških 

skupin oziroma samostojni svetniki. Imajo pa svetniki po koncu mandata možnost odkupa osnovnega 

sredstva skladno s predmetnimi predpisi. Skladno z navedenimi pravili je tako v okviru omenjenega 

pravilnika možna le nabava osnovnega sredstva, ki ne presega v proračunu določene vrednosti za 

financiranje dela svetniških skupin in samostojnih članov Občinskega sveta Občine Lovrenc na Pohorju.  

 
Poleg omenjenih dopolnitev so v novem pravilniku posodobljeni tudi drugi členi na način, da natančneje 

opredeljujejo pravice in obveznosti svetniških skupin in samostojnih članov ter njihovo delovanje. 
 

Ker gre v spremembah in dopolnitvah predmetnega pravilnika za več dopolnitev, bi s sprejemom novega 

prenehal veljati obstoječi iz leta 2011. Za lažjo sledljivost vam v prilogi na koncu gradiva podajamo tudi 
ta obstoječ pravilnik.  

 
3. Finančne posledice 

 
Sprememba Pravilnika nima finančnih posledic na sprejeti proračun za leto 2022. Sredstva za delo 

svetniških skupin in samostojnih članov Občinskega sveta Občine Lovrenc na Pohorju so že zagotovljena 

v proračunu (101007; 412000) v višini 3.600,00€ oz. 300,00€ za svetnika. 
 

 
 

 



 
OBČINA LOVRENC NA POHORJU 

Spodnji trg 8, 2344 Lovrenc na Pohorju 
Tel.: 02/63-00 550; Fax: 63 00 560; e-mail: obcina@lovrenc.si - naslovnica: lovrenc.si 

 
PREDLOG PRAVILNIKA: 
 

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – UPB, 76/08, 79/09, 51/10, 

40/12 – ZUJF in 14/15 – ZUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1 in 30/18) in 16. člena Statuta Občine Lovrenc na 

Pohorju (UGSO, št. 59/2017-UPB) je Občinski svet Občine Lovrenc na Pohorju na 19. redni seji, dne   
27.1.2022, sprejel 

 
P R A V I L N I K 

o zagotavljanju pogojev in sredstev 

za delo samostojnih svetnikov in svetniških skupin v Občini Lovrenc na Pohorju 
 

 
1. člen 

 

(1) S tem pravilnikom se urejajo pravice in obveznosti svetniških skupin in samostojnih članov 
Občinskega sveta Občine Lovrenc na Pohorju (v nadaljevanju: samostojni svetniki) pri uporabi 

finančnih in drugih sredstev, ki so za njihovo delo zagotovljena v proračunu Občine Lovrenc na 

Pohorju (v nadaljevanju: proračun občine).  

 

2. člen 
 

(1) Sredstva so namenjena samostojnim svetnikom in svetniškim skupinam, glede na število mest v 

občinskem svetu. 

 

(2) Svetniške skupine v smislu določb tega pravilnika predstavljajo: 

- dva ali več članov občinskega sveta. 
 

(3) Samostojni svetnik je: 
- član občinskega sveta. 

 

(4) Vsak član Občinskega sveta Občine Lovrenc na Pohorju je lahko član le ene svetniške skupine. 

 

 

3. člen 
 

(1) Finančna sredstva, ki jih občina zagotavlja svetniškim skupinam in samostojnim svetnikom, se 
lahko uporabljajo za naslednje namene, ki morajo biti neposredno povezani z delom občinskega 

sveta: 

 
- nakup pisarniškega in potrošnega materiala ter drobnega inventarja; 

- plačilo potnih in poštnih stroškov; 

- plačilo stroškov fotokopiranja in tiskarskih storitev; 
- plačilo strokovne literature, plačilo stroškov strokovne pomoči; 

- stroški seminarjev, konferenc in simpozijev, neposredno povezanih z delom občinskega sveta; 
- nakup in vzdrževanje osnovnih sredstev (osebni računalniki in programska oprema, pisarniška 

oprema, mobilni telefoni). 



 
OBČINA LOVRENC NA POHORJU 

Spodnji trg 8, 2344 Lovrenc na Pohorju 
Tel.: 02/63-00 550; Fax: 63 00 560; e-mail: obcina@lovrenc.si - naslovnica: lovrenc.si 

 
 

(2) Za osnovna sredstva, nabavljena v skladu s prejšnjim odstavkom tega pravilnika, občinska uprava 

vodi evidenco, ki vsebuje naslednje podatke: nahajališče osnovnega sredstva, inventarna številka, 
datum nabave in vrednost osnovnega sredstva za vsako svetniško skupino in samostojne svetnike. 

 
(3) Svetniške skupine in samostojni svetniki morajo z osnovnimi sredstvi, za katera so zadolženi, ravnati 

s skrbnostjo dobrega gospodarja in so materialno odgovorni za izgubo ali poškodovanje osnovnega 

sredstva. 

 

(4) Osnovna sredstva, nabavljena skladno s tem pravilnikom, so last občine in jih svetniške skupine in 

posamezni člani občinskega sveta le uporabljajo v času trajanja mandata njihovih članov in jih 

morajo po poteku mandata vrniti občini.  

 

(5) Svetnik ima po koncu mandata možnost odkupa osnovnega sredstva za katerega je zadolžen v 
skladu s predpisi, ki urejajo ravnanje s stvarnim premoženjem države in stvarnim premoženjem 

samoupravnih lokalnih skupnosti. 

 
(6) Osnovna sredstva, ki jih ima na razpolago svetniška skupina ali samostojni svetnik, se lahko po 

koncu mandata prenesejo na novo izvoljene svetnike iste svetniške skupine ali samostojnega 

svetnika iste stranke ali neodvisne liste. Prenos osnovnih sredstev se opravi zapisniško v soglasju s 

skrbnikom proračunske postavke. 

 

 
4. člen 

 
(1) Finančna sredstva se koristijo neposredno iz proračuna občine na podlagi pisnega predloga za 

porabo sredstev, ki se odobri z naročilnico. Vsak račun se mora glasiti na naslov občine s pripisom 

za svetniško skupino oziroma posameznega samostojnega svetnika. Postopek naročila se izvede v 

skladu s predpisi o javnem naročanju. 

5. člen 

 
(1) Višina finančnih sredstev se določi vsako leto v proračunu Občine Lovrenc na Pohorju za tekoče 

leto. 

 
6. člen 

 

(1) Finančna sredstva za delo samostojnih svetnikov in svetniških skupin se vodijo za vsakega 

samostojnega svetnika in svetniško skupino v skladu z računovodskimi standardi. 

 

(2) Skupni znesek ne sme preseči zneska odobrenih sredstev v proračunskem letu. 

 
7. člen 

 
(1) Ob zaključku proračunskega leta se neporabljena finančna sredstva, namenjena za delovanje 

svetniških skupin in samostojnih svetnikov, ne prenašajo v proračun naslednjega leta. 



 
OBČINA LOVRENC NA POHORJU 

Spodnji trg 8, 2344 Lovrenc na Pohorju 
Tel.: 02/63-00 550; Fax: 63 00 560; e-mail: obcina@lovrenc.si - naslovnica: lovrenc.si 

 
8. člen 

 

(1) Nadzor nad porabo teh sredstev opravlja Nadzorni odbor občine. 

 
9. člen 

 
 

(1) Ta pravilnik se objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin in začne veljati naslednji dan po objavi.  
 

(2) Z dnem uveljavitve tega pravilnika preneha veljati Pravilniku o zagotavljanju pogojev in sredstev za 

delo samostojnih svetnikov in svetniških skupin v Občini Lovrenc na Pohorju (Medobčinski uradni 

vestnik Štajerske in Koroške regije, št. 24/2011). 

 

 
Številka:  

Datum:  
 

 

ŽUPAN OBČINE LOVRENC NA POHORJU 
Marko RAKOVNIK, prof. 

  



 
OBČINA LOVRENC NA POHORJU 

Spodnji trg 8, 2344 Lovrenc na Pohorju 
Tel.: 02/63-00 550; Fax: 63 00 560; e-mail: obcina@lovrenc.si - naslovnica: lovrenc.si 

 

Priloga: OBSTOJEČ PRAVILNIK  

 

P R A V I L N I K 

o zagotavljanju pogojev in sredstev 
za delo samostojnih svetnikov in svetniških skupin v Občini Lovrenc na Pohorju 

 
1. člen 

Ta pravilnik določa pogoje in sredstva za delo samostojnih 

svetnikov in svetniških skupin, njihove pravice in obveznosti v Občini 

Lovrenc na Pohorju. 

2. člen 

Sredstva so namenjena samostojnim svetnikom in svetniškim 

skupinam, glede na število mest v občinskem svetu. 

3. člen 

Finančna sredstva se uporabljajo za kritje stroškov povezanih z 

izvrševanjem funkcije članov občinskega sveta, kot so: 

izobraževanje, strokovna literatura, dodaten pisarniški material, 

stroške udeležbe na seminarjih, konferencah in simpozijih, ki so 

neposredno povezani z delom občinskega sveta oziroma občinskih 

svetnikov in druge upravičene stroške. 

4. člen 

Finančna sredstva se koristijo neposredno iz proračuna občine na 

podlagi zahtevkov svetnikov in svetniških skupin na način, ki velja za 

porabo vseh drugih sredstev iz občinskega proračuna. 

5. člen 

Višina finančnih sredstev se določi vsako leto v proračunu Občine 

Lovrenc na Pohorju za tekoče leto. 

6. člen 

Samostojnim svetnikom in svetniškim skupinam pripadajo 

sredstva iz proračuna Občine Lovrenc na Pohorju po številu 

svetnikov. 

7. člen 

Finančna sredstva za delo samostojnih svetnikov in svetniških 

skupin se vodijo za vsakega samostojnega svetnika in svetniško 

skupino v skladu z računovodskimi standardi. 

Skupni znesek ne sme preseči zneska odobrenih sredstev v proračunskem letu. 

8. člen 

Nadzor nad porabo teh sredstev opravlja Nadzorni odbor občine. 

9. člen 

Ta pravilnik se objavi v Medobčinskem uradnem vestniku štajerske 

in koroške regije in prične veljati 15. dan po objavi. 


